UERJ/HUPE e ARTE IMPLANTES MATERIAIS CIRÚRGI-
COS EIRELI.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES em regime de consigna-
ção para o Serviço de Ortopedia e Traumatologia do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 025/2024.
VALOR: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais).
N.E: 2024NE01098.
G E S TO R : Liszt Palmeira de Oliveira - matrícula nº 30.746-2.
FISCAL: André Bastos Duarte Eiras - matrícula nº 38.007-1.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1685/2024.
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

UERJ/HUPE e PER PRIMA COMÉRCIO DE REPRESEN-
TAÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES em regime de consigna-
ção para o Serviço de Ortopedia e Traumatologia do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 025/2024.
VALOR: R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais).
N.E: 2024NE01099.
G E S TO R : Liszt Palmeira de Oliveira - matrícula nº 30.746-2.
FISCAL: André Bastos Duarte Eiras - matrícula nº 38.007-1.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1685/2024.
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

UERJ/HUPE e BIOSINTESE HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES em regime de consigna-
ção para a Ortopedia Pediátrica do Serviço de Ortopedia e Trauma-
tologia do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 526/2023.
VALOR: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).
N.E: 2024NE01287.
G E S TO R : Liszt Palmeira de Oliveira - matrícula nº 30.746-2.
FISCAL: Cristiano Nabuco Dantas - matrícula nº 37.504-8.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1684/2024.
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO:

[...]

Contrato nº 089/2024/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 010/2024.
VALOR: R$ 112.872,00 (cento e doze mil oitocentos e setenta dois
reais).
N.E: 2024NE00966.
G E S TO R : Henrique da Silva Daniel - matrícula nº 40.742-9.
FISCAL: Alex Ferreira Rodrigues - matrícula nº 34.859-9.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1683/2024.
DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2024.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-260008/011576/2023.

[...]

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 04 de Abril de 2024 às 03:31:14 -0300.

com fundamento no art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, e na
Cláusula Nona, Parágrafo Oitavo do contrato.
PRAZO: 12 (doze) meses, totalizando o prazo do contrato em 36
(trinta e seis) meses.
VALOR: R$ 1.272.332,62 (Um milhão duzentos e setenta e dois mil
trezentos e trinta e dois reais sessenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2024.

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo n° 08/2024 - Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato n° 09/2022
PA R T E S : O Instituto Estadual do Ambiente - INEA e a Empresa Ea-